
 

 

 

2023 年 3 月吉日 

高槻市長選挙 

立候補予定者 各位 
一般社団法人高槻青年会議所 

理 事 長  加 藤 良 正 

 

「高槻市長選挙立候補予定者 公開討論会」 

参加のご依頼 

 

時下 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は高槻青年会議所に格別のご高配を賜

り、厚く御礼申し上げます。 

さて、私ども高槻青年会議所では「高槻市長選挙立候補予定者 公開討論会」の開催を予定い

たしております。立候補予定者の皆様には「ビジョンと政策」を広くアピールする絶好の場としてご

参加いただき、有権者の皆様に今回の高槻市長選挙に多くの関心を持っていただくことで投票率

向上に繫がればと考えております。また、我々青年会議所は政治的に中立な立場であり、公正な

ルールの下、立候補予定者の皆様に公平な発言の機会を提供いたします。 

この公開討論会を通じて、高槻のまちに対する意識が高まり、高槻市の未来を託す方を政策

本位で選ぶことによって、有権者自らがその意思と判断に基づいて心から愛する地域を創りあげ

ていくための大事な一歩を踏み出すことになります。一人でも多くの有権者に向け、本音で政策を

語っていただき、政治への関心を取り戻すことが、高槻市の更なる発展に繋がるものと確信いたし

ます。 

多忙の折とは存じますが、趣旨をご理解の上ご参加をお願い申し上げます。 

 

各立候補予定者の皆様には、参加・不参加のご意志を文書にて、ご回答をいただくことにいたし

ました。別紙の「回答書」にて、出欠とあわせて当日の公開討論会で使用する立候補予定者ご自

身のお考えについてご返信いただきますようお願いいたします。高槻青年会議所メンバー一同、

ご参加を熱望いたしております。 

なお、ご回答は 3 月 13 日（月）15 時までに、事務局までＦＡＸにてお願いいたします。ＦＡＸを送

られた際には、お電話にてご連絡を重ねてお願い申し上げます。 

最後になりましたが、貴殿のご健闘を心よりお祈りいたします。 

 

一般社団法人高槻青年会議所事務局 

住 所：高槻市大手町３番４６号 

電 話：072-675-9371 

  ＦＡＸ：072-671-8234 

 

 

 



 

回  答  書 
 

高槻市長選挙 立候補予定者 

 

ご署名                            

2023 年 4月 11 日（火）19:00 より、高槻現代劇場 中ホールにて開催いたします、「高槻市長選挙

立候補予定者 公開討論会」に 
 

参加します ・ 参加しません 

いずれかに○印をお願いいたします。 
 

【ご参加いただける場合、次の質問に対する答えを簡潔にご記入ください】 

※ ご記入いただいた答えは、全立候補予定者に対して、だれがどのような回答をされているか

事前開示するとともに、当日は答える際にスクリーンに表示するフリップを作成いたします。 

※ 発言順・席を決めるくじを引いていただくため、代理の方で結構ですので、 

17:30 に会場までお越しくださいますようお願い申し上げます。 

※ フェイスブックの候補者のアカウントにて、拡散のご協力をお願いいたします。 

※ ネット討論会前に SNS で流す「立候補予定者の討論会に対する意気込み」の動画（１分未

満)の撮影、映像のご提出にご協力お願いいたします。 

※ SNSで動画流す順番は、事務局に参加の回答書が届いた順番とさせていただきます。 

①  あなたが高槻市長になったら、4年後に高槻のまちはどうなっていますか。 

 

 

 

②  4年後に目指す未来実現のためにどのような道筋を立てますか。 

 

 

 

③ あなたが目指す理想の高槻市になるための 1番の課題は何ですか。 

 

 

 

④  その課題のためにどのようなことに力をかけて取り組みますか。 

 

 

 

⑤ （高槻市在住の若者から募集した質問内容）。 

 

 

 



⑥  （高槻市在住の若者から募集した質問内容）。 

 

 

 
 

【不参加の場合、その理由についてお聞かせ下さい】 

 

 

不参加の理由については、マスコミ各社に発表させていただくことがありますので、ご了承下さい。 

ＦＡＸ返信先：072-671-8234 
 

一般社団法人高槻青年会議所 事務局 

住所：高槻市大手町 3番 46 号 

電話：072-675-9371 

＊この返信は、3 月 13 日（火）15 時までにお願いいたします。 


